
                                                                                                               Sullana, 
 

Visto, el expediente N° 041716-2022, Informe N°49-2023.GOB.REG. 

P. DREP.UGEL. SULLANA.AEBTP, de fecha 15 de febrero de 2023, aprobado por la Oficina     de 

Dirección de UGEL Sullana, y demás documentos que se adjuntan en un total de veinte 

(20) folios útiles. 

CONSIDERANDO: 

Que, es política de la Dirección de la Unidad de Gestión Educativa Local de 

Sullana apoyar, promover y difundir eventos organizados por entidades públicas y privadas que realicen 

actividades de carácter educativo y cultural en beneficio de los educandos y comunidad en general. 

Que, la Ley de la Reforma Magisterial N° 29944 en el Art. 42 sobre premios y 

estímulos en el inciso “b” precisa que, el Ministerio de Educación a través de las instancias de Gestión 

Educativa descentralizadas, Resolución de la autoridad competente reconoce el sobresaliente ejercicio 

de la función docente o directiva a través de agradecimiento, felicitación, condecoraciones o mediante 

Resolución Directoral. 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 28044 y su reglamento aprobado 

con D.S. N° 011-2012-ED, Ley de Reforma Magisterial 29944 y su Reglamento DS. N° 013-ED, y, en 

uso de las facultades conferidas por las disposiciones legales vigentes. 

Con expediente 041716-2022, el profesor Víctor ZAPATA OLAYA, Director (e) de 

la Oficina Diocesana de Educación Católica ODEC Sullana, informa que en el marco de la festividad por 

los 40 Años de la Oficina Diocesana de Educación Católica (ODEC) de Sullana, y siendo uno de sus fines 

“Consolidar la vigencia de los valores humanos y cristianos dentro y fuera del ámbito escolar”, fortalecer 

una identidad discipular y misionera de cada uno de los estudiantes y personal docente de las 

Instituciones Educativas que pertenecen a la jurisdicción de ODEC Sullana; por el cual se realizó un 

encuentro con estudiantes de instituciones educativas de la provincia de Sullana, Perú e Instituciones de 

Ecuador, de las provincias Pichincha, Azuay y Loja, dicho Proyecto Binacional tuvo como lema: 

“Discípulos y misioneros caminando en sinodalidad“ Proyecto que tuvo por objetivo: desarrollar e 

impulsar espacios de diálogo entre estudiantes de ambos países, para debatir y proponer acciones que 

promuevan el llamado que nos hace el Señor de ser sus testigos y misioneros caminando en sinodalidad 

capaz de romper “fronteras” y caminar en esperanza. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO:   RECONOCER   Y   FELICITAR al   personal que 
acompañaron en el proceso del proyecto del   encuentro binacional 2022 “Discípulos y misioneros 
caminando en sinodalidad “Proyecto que tuvo por objetivo: Desarrollar e impulsar espacios de diálogo 
entre estudiantes de ambos países, para debatir y proponer acciones que promuevan el llamado que nos 
hace el Señor de ser sus testigos y misioneros caminando en sinodalidad capaz de romper “fronteras” y 
caminar en esperanza. 

. 

639 

16/02/2023 

 

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO" 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL UGELS. N°     - 2023 
20 FEB 2023

000255



RELACIÓN DE DOCENTES QUE HAN ACOMPAÑADO EN EL PROCESO DEL PROYECTO 
DEL ENCUENTRO BINACIONAL 2022 

 
N° APELLIDOS Y NOMBRES INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

1. ZAPATA OLAYA, Víctor Ángel ODEC.Sullana 

2. YARLEQUE MATOREL, Karina Roxanna ODEC. Sullana 

3. CARRILLO COLOMA, Carlos ODEC. Sullana 

4. RETO MIRANDA, Tulio Giancarlo ODEC. Sullana 
5. TACO QUILAGO, Esperanza ODEC. Sullana 
6. CASTRO JUAREZ, Roland Vicente ODEC. Sullana 

7. CASTILLO MEDINA, Sixta Isabel ODEC. Sullana 

 
DOCENTES Y DIRECTORES 

INSTITUCIONES DOCENTES DIRECTOR 

I.E. “José María RaygadaGallo” 
Querecotillo 

Carmen ROSALES 

RODRÍGUEZ 

Carlos David 

CLENDENES ECHE 

“Daniel Alcides Carrión” –Santa 
Cruz 

Juan Orlando CHUNGA 
GÓMEZ 

Franklin MORALES 

PRIETO 

“19 de Junio” Juana Asunciona 
ESTRADA QUINO 

Alfonso Ramos VERA 
Villalta 

14872 “Santa Victoria” Querecotillo Témpora Elizabeth 
CISNEROS DÍAZ 

Juan José CÓRDOVA 

AGURTO 

“Carlos Augusto Salaverry” 
Sullana 

Brenda Stephanie 
REYES MARTÍNEZ 

Ramón CORNEJO 
CHUMACERO 

Leoncio Eduardo 
GARCÍA VARGAS 

15069 “Almirante Miguel 
Grau”– Cieneguillo Sur 
Sullana 

Hilda Daniela 
ANDRADE SULLON 

Luis Humberto 
NAVARRO MORAN 

14790 “María Ignacia García 
de Gonzales” El 
Obrero – Sullana. 

Jean Carlo MUJICA 
NEYRA 

Yeny Margot 
CÓRDOVA ZAPATA 

“Talent Scholl” Sandra Joaquina 
MATALLANA CHAVEZ 

Anyela Jackeline 

SANDOVAL CURAY 

15027 “Amauta” Sullana José Eleuterio VILCHEZ 
YOVERA 

Leonel HUAYAMA 
CRUZ. 

“El Nazareno” El Obrero Sullana María Verónica QUINO 
TUME 

Martín Abraham 
TEMOCHE 
ABRAMONTE 

“San José Obrero” Sullana Roberto Germain 
VENCES CAMACHO 

Luisa Soledad GARRIDO 

MAZA 

“José Eusebio Merino y Vinces” 
Sullana 

Walter Abel TESEN 
HERRERA 

Edison Enrique 
PALOMINO 
RETO 



 15025 “José Cardó” 
Sullana 

Almita Elizabeth 
ROMERO ORTIZ 

Eduardo ABRAMONTE 

NÚÑEZ. 

Aurora MATOREL de 
YARLEQUÉ 

Fidel Ernesto CORREA DÁVILA 

“INIF. 48” 
Sullana 

Eduardo HERRERA 
ZAPATA 

Percy Eudoro TÁVARA 
ARMESTAR 

Maricruz ESPINOZA 
LEÓN 

14785 “Aplicación” Sullana Isabel Cristina CASTILLO 
ATOCHE 

Luis Enrique NÚÑEZ 
MORAN 

14787 “Víctor Raúl 
Haya De La Torre” - 
Sullana 

Jaime VEGA RAMOS Mg. José Eduardo 
AGURTO NOLE José Enrique CASTRO 

CASTILLO 

“San Pedro Chanel” 
Sullana 

Javier Rolando TÁVARA 
RAMÍREZ 

Julio Ramón KCOMT 

OTERO 

Víctor Raúl SÁNCHEZ JUÁREZ Francisco REYES 

GUTIÉRREZ 

“Lizardo Otero 
Alcas”Sojo Sullana 

María Olga VILCHEZ 
YOVERA 

Yolanda TEMOCHE 

ORTEGA 

“San Antonio de 
Padua” 
Jibito Sullana 

Nelly LEZCANO CHUYES Carmen del Rosario 
GUANILOVÁZQUEZ 

15285 “María 
Auxiliadora” Sullana 

Socorro del Pilar 
VEGAS RIVERA 

Carmen Lidia BURGOS 
CARRASCO 

Susana ABAD 
ESPINOZA 

“José Ildefonso 
Coloma” 
Marcavelica Sullana 

Arturo AQUINO RIVAS Raúl TORRES 
GUERRERO 

“Santa Sofía” Ignacio 
Escudero - Sullana 

Azucena Katerine 
VÁSQUEZ RUIDIAS 

Haynes José MIRANDA 
CÓRDOVA 

“8 de Diciembre” 
Bellavista - Sullana 

Gerson Alexanders 
ÁLVAREZ CHEMPEN 

Yuany VEGA ROMERO 

“Andrés Avelino 
Cáceres” Mallaritos 
Sullana 

José Raúl CALLE 
INFANTE 

Greta Rudy CALDERÓN 
CASTILLO 

“Santa Rosa” Sullana Víctor ZAPATA CARRILLO Gerardo AQUILES 

YOVERA FAJARDO 

20507 “José Antonio 
Encinas Franco” La 
Golondrina – Ignacio 
Escudero - 
Sullana 

José Ricardo 
VALDIVIEZO CÁNOVA 

Mariela PEÑA GARCÉS 

“Nuestra Señora de 
las Mercedes” 
Bellavista 

Yuliana MORE 
ARRUNÁTEGUI 

María Elisa ÁLAMO 
FRANCO 

“Ignacio Escudero” – 
Ignacio Escudero Sullana 

Juana DIOSES GUTIÉRREZ Juan CRUZ RUIZ 

15450 “Antonio y 
Marcos Cavanis”– 
Cieneguillo Sur 

Lucy NAVARRO 
ARRUNÁTEGUI 

José Eriberto 
ESTRADARUIZ 

 



 
 
 
 
 
 

DRA. YOJANI ESPERANZA ANCAJIMA AGURTO 
DIRECTORA DEL PROGRAMA SECTORIAL III 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCALSULLANA 

 
 

 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que la presente   Resolución   de Reconocimiento 

y Felicitación se considere como mérito, debiendo adjuntarse en el legajo personal. 

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR al personal la presente Resolución en forma y 

modoque establece la Ley. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

YEAA/D. UGEL.S 
GMG/J. AEBTP 
JLCT/D.UAJ. 
JCCHM/D.AADM. 
MLB/ E.AI.PERS 
DSM/ASIST.SERV.EDUC.CULT. 

“Micaela Zapata 
Núñez” Monterón – 
Ignacio Escudero 

Margot RIVAS SILVA Hermann Heraldo 
NOLE ZAVALA 

“Rosa Cardó de 
Guarderas“ 
Mallares 

Nola René MOLINA 
HUAMÁN 

Maritza Gloria 
SALAZAR CARRILLO 

14879 – “Monte Abierto” 
Ignacio Escudero - Sullana 

Olga Lidia ANCAJIMA 
CHÁVEZ 

Guillermo SEMINARIO 

COLAN 

14147 “Ricardo Palma” – 
Samán – Ignacio Escudero 

Roxana Isabel GONZALES 
PRADA CALDERÓN 

Lilian Jacinta CARRILLOMURILLO 

14793 “Luciano 
Castillo Colonna” 
–Bellavista - 
Sullana 

Edwin Leonardo ZÚÑIGA 
GARCÍA 

Jorge Alberto 
RUFINO 
CARREÑO 

“El Cucho” 
Bellavista -Sullana 

Hary Martín PIEDRA 
MENDOZA 

Walter Wilfredo 

MIRANDA 

HIDALGO 

15079 “Villa María” – 
Cieneguillo Norte Sullana 

Jorge Luis SALDARRIAGA 
MARCELO 

William GARCÍA RUGEL 

15026 “Flora Córdova 
de Talledo” – 
Bellavista-Sullana 

María Micaela GIRÓN 
GIRÓN 

Gloria Marisol ESPINOZA 
GOLLÉS 

“San Benito de Palermo” Edith Magaly CORTÉS ALMESTAR Carlos Andrés. 

CARREÑOLOZADA. 

 


